Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

« 7   » сентября   2012 года                                                             № 378
О внесении изменений в Положение о порядке
установления выплаты ежемесячной доплаты к
трудовой пенсии лицам, замещавшим должности

в органах государственной власти и управления

Краснояружского района Белгородской области,
утвержденное  решением Муниципального совета
Краснояружского  района от  16 декабря 2011 г. № 322
В соответствие со ст. 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 -ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения первого заместителя Губернатора области от 15 июля 2010 года N 142 «Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию государственного управления в Белгородской области»  и в целях приведения нормативных правовых актов района  в соответствие с действующим законодательством,

Муниципальный совет Краснояружского района
 решил:
1. Абзац 2 п. 5  Положения о  порядке установления выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области, утвержденное  решением Муниципального совета Краснояружского  района от  16 декабря 2011 г. № 322  «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах  государственной власти и управления  Краснояружского района Белгородской области,  проживающим на территории Российской Федерации»  изложить в следующей редакции:
«Дополнительно к заявлению об установлении ежемесячной доплаты к пенсии подаются следующие документы:

- копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке;

- копия паспорта (документа удостоверяющего личность);

- справка из органов местного самоуправления Краснояружского района о размере базового оклада денежного содержания (вознаграждения) согласно Перечню муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Краснояружского района, применительно к оплате труда которых исчисляется ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области»
  Справка из территориального управления Пенсионного фонда России, производящего назначение и выплату государственной пенсии, о виде, размере и сроке ее назначения – запрашивается в порядке межведомственного взаимодействия.
2. В приложении N 1 (заявление) к Положению о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской, утвержденное  решением   Муниципального совета Краснояружского  района от  16 декабря  2011 г. № 322 «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах  государственной власти и управления  Краснояружского района Белгородской области,  проживающим на территории Российской Федерации» исключить:

-  справку  из  территориального  управления  Пенсионного  фонда России производящего  назначение и выплату государственной пенсии, о виде, размере и сроке ее назначения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2012 года.
4. Решение опубликовать в межрайонной газете «Наша жизнь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Н.Н. Шащенко).

[image: image1.png]

Председатель Муниципального совета

Краснояружского района                                                                           Т. Гусева
8